ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 99/2021

  Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077 – Xinguara – Pará

Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 99/2021

Xinguara, 04 de maio de 2021

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador que a esta subscreve, fundamentado nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, vem, respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que,

através do órgão competente, providencie operação tapa buracos no trecho da Rua 09 até a

Rua 11, em nossa cidade.

Justificativa:

O tempo chuvoso está findando e o período da seca está iniciando. Com o clima

favorável chegou o tempo de a Administração Pública iniciar as obras de recuperação de suas

vias. É notório o fato de que quase todas as vias de nossa cidade necessitam de reparos,

entretanto, dentre todas elas, entendo ser prioridade, a recuperação do trecho da Rua 09 até a

Rua 11, pois se encontra quase intrafegável.

José Rosa da Silva

Vereador Proponente